
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  6  APRILE  2009  N° 43 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI GESTIONE  DEI RIFIUTI ASSIMILABILI AGLI 

URBANI DITTA MOLINO E PASTIFICIO DE CECCO DI 

PESCARA 

 

  
 L’anno duemilanove il giorno  sei  del mese di aprile alle ore 12,20 e seguenti nella sede 

municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:  

      1. Sig.  CARLO          BOROMEO 

2. Sig.  MARIO          PAOLUCCI                        

3. Sig.  VALTER          POLIDORO 

4. Sig.  GIUSEPPE                    GRANATA 

5. Sig.  LUCIO                          CIERI 

6. Sig.   LEO          CASTIGLIONE 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Angelo RADOCCIA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO  che è  volontà dell’Amministrazione Comunale attivare un servizio di 

raccolta di rifiuti urbani compresi quelli ritenuti speciali per quantità, comunque 

assimilabili agli urbani , prodotti dalle aziende presenti nel territorio comunale, comprese 

le aziende ricadenti nella zona Artigianale ed Industriale; 



 

VISTO che la ditta Molino e Pastificio De Cecco di Pescara, ha chiesto di voler 

affidare il servizio   di gestione di tutti i rifiuti urbani e speciali assimilabili agli urbani al 

Comune di Ortona adeguando il proprio tariffario della TARSU, come contabilizzato 

dall’Ufficio Tributi del Comune di Ortona;  

 

VISTA la relazione tecnica dell’Ufficio Ambiente del 3º Settore redatto in data 

01/04/2009, dalla quale si rileva che la esecuzione del servizio a mezzo della società mista 

Ortona Ambiente, a prevalente capitale pubblico,  al netto delle spese comporta  per 

l’Amministrazione Comunale un utile di € 6.501,47 - secondo il seguente quadro 

economico: 

 

Incremento TARSU da € 19.903,85 a € 29.855,77=                       €     9.951,88+ 

 Introito  CONAI carta e cartone t. 174x (93,87+29,46)/2=             “   10.729,71 + 

Introito  CONAI plastica tipo A e B t. 33x (17,2+32,49)/2            “        819,88 + 

Trasporto  Ortona Ambiente( 250x60)=              “  -15.000,00= 

                               per un  totale                    €     6.501,47 

 

  

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio e dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

 

DELIBERA 

 

Per quanto espresso in premessa: 

 

1) Approvare la Relazione Tecnica redatta dall’ufficio Ambiente dalla quale si  rileva 

un importo netto a favore dell’Amministrazione Comunale di € 6.501,47 , relativo 

al servizio di gestione dei rifiuti urbani ed assimilabili agli urbani prodotti dalla 

ditta Molino e Pastificio De Cecco di Pescara stabilimento di Villa Caldari 104 di 

Ortona, da parte del Comune di Ortona per tramite della società mista Ortona 

Ambiente a prevalente capitale pubblico, secondo le modalità in essa  contenute; 

 

2) Approvare la Convenzione con le Condizioni Generali per la Fornitura del Servizio  

sottoscritta dal Dirigente del 3º Settore in rappresentanza del Comune di Ortona e 

dall’Amministratore delegato della Molino e Pastificio De Cecco;. 

 

3)  Prelevare la spesa complessiva di € 15.00,00  I.V.A. compresa al 10% dal Cap. 

12700 del Bilancio 2009, per il pagamento alla società mista Ortona Ambiente per 

la movimentazione, trasporto a smaltimento, svuotamento, bonifica e 

riposizionamento  dei contenitori scarrabile  per carta e plastica.  

  

4 Dare mandato al Dirigente del 3º Settore di provvedere all’adozione di tutti i 

provvedimenti conseguenziali per l’attivazione e la gestione del servizio. 



 

 La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


